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بانک مرکزی در هفته های اخیر برای مدیریت بازار ارز، سیاست های جدیدی برای ســپرده گذاری ارزی، ریالی و خرید طلا اعمال کرد. با 
اتمام فرصت ســپرده گذاری ریالی 20 درصدی در هفته جاری، انتخاب بین گزینه های باقی مانده پیش خرید سکه، سپرده گذاری ارزی 
کمی و سپرده بانکی 15 درصدی، سخت شده است. امروز در صفحه سرمایه گذاری، ضمن ارائه مطالب آموزشی دیگر در حوزه بورس، این 

گزینه ها را ارزیابی و مقایسه می کنیم.

معمولا  ــال  س پایانی  روزهـــای  در 
نقدینگی در دسترس چندان زیاد نیست 
اما برخی، همیشه مقداری پس انداز 
دارند و به دنبال یک محل مناسب برای 
سرمایه گذاری دارایــی خود هستند؛ 
هر کس با توجه به شخصیت )ریسک 
گریزی یا ریسک پذیری( و همچنین 
تجربیات و مهارت های خود، می تواند انتخاب های 
متنوعی داشته باشد؛ از ملک و ارز تا بورس و بیمه، اما 
سپرده بانکی و طلا همیشه جزو گزینه های ساده و 
پرطرفدار هستند. اما ممکن است انتخاب بین آن ها چندان 
آسان نباشد. به ویژه که به تازگی بانک مرکزی، شرایط 
ویژه ای برای سپرده گذاری مبتنی بر ارز و همچنین پیش 
خرید سکه مهیا کرده است، ممکن است ارزیابی و مقایسه 
گزینه های مختلف چندان آسان نباشد. در ادامه ضمن 
معرفی سپرده گذاری ارزی و پیش خرید سکه، آن ها 
را با سپرده گذاری معمولی، خرید ارز و خرید نقد سکه 

مقایسه خواهیم کرد.

مقایسه سپرده گذاری ارزی و پیش خرید سکه با سپرده بانکی از نظر بازدهی

ارزیابی گزینه های ارزی و طلایی روی میز
جواد غیاثی

h.habibi@khorasannews.com

سرمایه گذاری

برخی  می پرسند که چه تفاوت هایی بین بازار اول و دوم  
یا تابلوی اصلی و فرعی در بورس وجود دارد؟ آیا برای 
معامله در هرکدام از آن ها باید شرایط خاصی را احراز 
کنیم؟ پاسخ به این سوال از نظر معامله گران منفی است. 
یعنی شما با دریافت یک کد سهامداری از کارگزاری ها، 
می توانید سهام های درج شده در همه این بازارها و تابلوها 
را خریداری کنید. نه تنها در بازارها و تابلوهای مختلف 
بورس، بلکه امکان خرید و فروش در فرابورس )بازارهای 

اول و دوم و....( را هم برای شما فراهم می کند.
تفاوت های این بازارها، متوجه شرکت هاست. یعنی 
شرکت ها با توجه به میزان شفافیت، میزان سرمایه، میزان 
سهام در دست عموم )سهام شناور آزاد( و....، در بازارها 
و تابلوهای مختلف درج می شوند. البته این به این معنی 
نیست که شما موقع خرید، هیچ نیازی به بررسی تابلو 
سهام مدنظر خود نداشته باشید. بلکه یکی از معیارهای 
خرید شما، می تواند این موضوع باشد که در ادامه توضیح 

خواهیم داد.

معیارهای درج نماد شرکت ها در بازارهای مختلف

بورس تهران، بازارها و تابلوهای مختلفی دارد. بازار اول 
که مربوط به شرکت های بزرگ تر و دارای سهام شناور 
بالاتر است و خود دارای دو تابلوی اصلی و فرعی است. 
بازار دوم هم برای شرکت های کوچک تر است که سرمایه 
ثبت شده آن ها کمتر از 50 میلیارد تومان است. این سه 
تابلو، مربوط به معاملات سهام است، اما بورس بازارهای 
دیگری هم دارد؛ بازار اوراق بدهی، بازار اوراق مشتقه، 

بازار صندوق های قابل معامله و....
ما فعلا به تابلوهای اوراق بدهی، مشتقه و صندوق ها 
کاری نداریم و بحث اصلی مربوط به سهام است. جدول 
زیر، به خوبی نشان می دهد که شرکت های درج شده 

در تابلوهای مختلف بورس چه تفاوت هایی با هم دارند.
اولا شرکت ها برای پذیرش در بورس، باید شرایط عمومی 
داشته باشند وگرنه باید قید بورس را بزنند یا این که سراغ 
فرابورس بروند. این شرایط عمومی که در جدول زیر هم 
آمده، مربوط به وضعیت مالی و سودآور بودن شرکت و کیفیت 

گزارش حسابرس مستقل از وضعیت مالی شرکت است، اما 
درباره معیارهای اختصاصی، مهم ترین مورد، میزان سرمایه 
شرکت است. شرکت هایی با بیش از 100 میلیارد تومان 
سرمایه ثبت شده می توانند برای حضور در تابلوی اصلی بازار 
اول بورس تهران درخواست بدهند، اما دیگران باید سراغ 
تابلوی  فرعی یا بازار دوم بروند.منبع جدول: پایگاه بورس 

اوراق بهادار تهران

برای ما چه فرقی می کند؟

اگر نگاهی به سطرهای بعدی جدول هم بیندازید، به مواردی 
بر می خورید که اتفاقا برای معامله گر مهم است. مثلا در 
دومین معیار اختصاصی سهام شناور آزاد است که برای 
شرکت های تابلوی اصلی، 20 درصد است و در تابلوی فرعی 
و بازار دوم 15 و 10 درصد. منظور از سهام شناور، سهم هایی 
است که در اختیار عموم قرار دارد. می دانیم که سهامداران 
شرکت ها موقع عرضه سهام خود، معمولا فقط درصدی از 
سهام خود را عرضه می کنند. مثلا شرکت شفادارو که دیروز 
عرضه اولیه شد، فقط 10 درصد سهام را برای عموم عرضه 
کرد و 90 درصد دیگر در اختیار سهامداران عمده قرار گرفت 

و خرید و فروش نمی شود.
اما این موضوع چه اهمیتی دارد؟ پاسخ نقدشوندگی 
است. معمولا شرکت هایی که سهام شناور کمتری دارند، 
نقدشوندگی کمتری هم دارند چرا که تعداد سهامی که 
در اختیار عموم قرار دارد و مدام خرید و فروش می شود 
کمتر است. وقتی تعداد سهام در دست عموم و تعداد 
سهامداران یک سهم کمتر است، طبیعتا تعداد عرضه 
و تقاضاها هم کمتر است. در این شرایط معمولا فاصله 
سفارش های خرید و فروش زیاد است و تعداد سفارش ها 
هم کم. بنابراین اگر تصمیم به فروش چنین سهم هایی 
بگیرید، مجبورید به قیمت های کمتر فروش بزنید. البته 
از این نظر بین شرکت های مختلف در یک بازار )مثلا بازار 

دوم( تفاوت وجود دارد.
طی شماره های آینده، درباره بازارهای مختلف فرابورس، 
بورس کالا و بورس انرژی و همچنین دیگر بازارهای بورس 
)اوراق بدهی، مشتقه و صندوق ها( سخن خواهیم گفت.

ارز، طلا یا بانک؟

گفتیم که در حالت پیش خرید سکه ) با نرخ های ثابت 
1.3 و 1.4 میلیون تومان( ممکن است شما 7 تا بیش از 
50 درصد سود کنید. البته همه چیز به نرخ آینده سکه 
بستگی دارد و در توضیح احتمالات مختلف درباره آینده 
اونس جهانی هم از روندهای جهانی و به ویژه رفتارهای 
التهاب آفرین ترامپ گفتیم. اما بال دیگر نرخ سکه، قیمت 
دلار است که آن نیز به مجموعه ای از عوامل بسیار مهم و 
غیرقابل پیش بینی بستگی دارد. بازدهی سپرده ارزی 
هم مستقیما وابسته به دلار اســت. حالا در این شرایط 
چگونه تصمیم بگیریم؟ به این منظور، چند قاعده زیر را 
حتما در نظر بگیرید و در نهایت با توجه به شخصیت مالی 

خود تصمیم بگیرید:
1-سبد بسازید: اولا بنا بر قاعده اساسی تشکیل سبد 
)یا همان همه تخم مرغ ها را در یک سبد نگذارید(  سرمایه 
خود را بین چند بازار غیر همسو تقسیم کنید. مثلا در بانک 
و سکه ) اگر علاقه یا توان حضور در دیگر بازارها مثل بورس، 
اوراق یا مسکن ندارید( سرمایه گذاری کنید. با توجه به این 
که روند سکه و دلار یکسان است )اگر دلار گران شود، سکه 
هم گران خواهد شد( لازم نیست پول تان را به هر دو بازار 

ببرید و حضور یکی از این ها در سبد شما کافی است.
2-ابتدا ریسک خود را حداقل کنید: هیچ کس توان 
پیش بینی آینده را نـــدارد. امــا بررسی احتمال وقوع 
سناریوهای مختلف ممکن است. با این کار شما می توانید 
ریسک خودتان را حداقل کنید. مثلا احتمال آن که قیمت 
سکه به زیر یک میلیون و 400 و دلار به کمتر از چهار هزار 
تومان برگردد، بسیار کم اســت. بنابراین شما با پیش 
خرید یک ساله سکه، می توانید درباره کسب حدود 7.5 
درصد سود )7.5 درصد ضرر در مقایسه با سپرده گذاری 

بانکی( مطمئن 
بــاشــیــد؛ یعنی 
حــداکــثــر ضــرر 
شما همین 7.5 
ــد اســـت  ــ ــ درص
که چندان زیاد 
نیست. امــا اگر 

حساب دلاری باز کنید، حداکثر ضرر شما )با سناریوی 
بدبینانه بازگشت نرخ به چهار هزار تومان(، ضرر شما 
22.5 درصد )7.5 + 15( خواهد بود. بنابراین برای 
حداقل کردن ریسک، پیش خرید سکه بر حساب ارزی 

ترجیح دارد.
ــه نقدشوندگی پــول خــود دقــت کنید: بــه طور  3-ب
معمول، حساب سپرده نسبت به پیش خرید، نقدشوندگی 
بیشتری دارد و خرید ارز و طلا از بازار از هر دوی این ها 
نقدشوندگی بالاتری دارد اما همزمان ریسک هم بیشتر 
است و مشغولیت ذهنی شما ) برای تصمیم گیری درباره 
زمان خرید، زمان فروش و ... (هم بسیار بیشتر خواهد بود. 
به طور کلی اگر، اهل سفته بازی نیستید و احتمال آن که در 
طول این یک سال به پولتان نیاز مبرم پیدا کنید زیاد نیست، 
اول به پیش خرید سکه فکر کنید، بعد سپرده بانکی و بعد 

سپرده ارزی.
4- دایــره انتخاب خود را گسترش دهید: اگر به طور 
معمول، مقداری پس انداز دارید و انتخاب گزینه سرمایه 
گذاری، یک دغدغه زندگی اقتصادی شماست، سعی کنید 
به مرور دایره انتخاب خود را گسترش دهید. مثلا با بورس 
آشنا شوید یا این که حداقل یک کد بورسی بگیرید و از انواع 
اوراق و صندوق های سرمایه گذاری که در بازار سرمایه 

خرید و فروش می شود، استفاده کنید.

پیش خرید سکه؛ بازدهی از 7 تا 40 درصد

طبق آخرین طرح بانک مرکزی که هم اکنون در بانک ملی در حال 
اجراست، افراد می توانند سکه را به قیمت یک میلیون و 400 
هزار تومان برای شش ماه و یک میلیون و 300 هزار تومان برای 
یک سال پیش خرید کنند. یعنی با پرداخت 1.4 میلیون تومان، 
شش ماه بعد یک سکه طرح جدید یا معادل قیمت روز آن دریافت 
خواهید کرد. در این شرایط سود شما، به طور مستقیم وابسته به 
این است که قیمت سکه در بازار در سررسید قرارداد )6 یا 12 ماه 
بعد از انعقاد( چقدر باشد؟ جدول یک ، حالت های مختلف در این 

رابطه را بررسی و مقایسه کرده است:

نرخ سکه در سررسید

با توجه به این که هم اکنون سکه طرح جدید در بازار حدود یک 
میلیون و 600 هــزار تومان اســت، چنان چه همین نرخ ها تا 
سررسید قرارداد شما ) 6 ماه یا یک سال( برقرار بماند، در طرح 6 
ماهه 14 درصد و در طرح یک ساله 23 درصد سود خواهید کرد 
که نرخ های جذابی است، اما اگر قیمت کاهش یابد جذابیت این 
طرح کمتر خواهد شد. در حالت دیگر چنان چه نرخ ها افزایش 
یابد و مثلا به یک میلیون و 800 هزار تومان برسد، سود شش 
ماهه سرمایه گذار تا 28 درصد و سود یک ساله تا 38 درصد هم 
می رسد. اما سوال اصلی این است که چشم انداز سکه چیست و 

نرخ ها افزایشی یا کاهشی خواهد بود؟

سود یک ساله- درصدسود 6 ماهه- درصد)ارقام به هزار تومان(

14000.007.69

15007.1415.38

160014.2923.08

170021.4330.77

180028.5738.46

190035.7146.15

200042.8653.85

چشم طلا به بحران آفرینی ترامپ!

در تحلیل آینده طلا همواره دو عامل نرخ ارز و اونس جهانی تعیین کننده است. اجازه بدهید 
نرخ ارز را ثابت بگذاریم و تحولات اونس را بررسی کنیم. به طور کلی طلا در دنیا به عنوان 
دارایی امن، به هنگام هرگونه بحران یا نااطمینانی رشد می کند. چنان چه در نمودار یک 
پیداست، بالاترین نرخ اونس جهانی در سال 1390 و همزمان با بحران مالی 2009 
ثبت شده است. هر اونس آن موقع تا حدود 1900 دلار هم رسیده بود اما با رو به راه شدن 
اوضاع تا 1100 دلار عقب نشست و اکنون حدود چهار سال است که بین 1100 و 1400 

نوسان  در  دلار 
ــوده و اکــنــون  ــ ب
ــدود 1350  ــ ح
ــت. امــا  دلار اسـ
برخی  طبق  اگر 
ــی  ــن ــی ــش ب ــ ــی ــ پ
ــات  ــدامـ ــا، اقـ ــ ه
و  ترامپ  عجیب 
بین  ــای  ه تنش 
ــه  الــمــلــلــی ادامـ
ــد، احــتــمــال  ــاب ی
خــروج اونــس از 
ــال کم  ــان ایـــن ک

نیست.

پیش خرید سکه با تخفیف؛ سود از 12.6 تا 18 درصد

بانک مرکزی پیش از این طرح دیگری هم برای پیش فروش سکه داشت که اصلا 
جذاب نبود و موردتوجه قرار نگرفت. در این طرح شما به هنگام پیش خرید، یک 
میلیون تومان پرداخت می کردید و بعد از یک سال )یا 6 ماه( مابقی قیمت سکه 
را به قیمت روز و با تخفیف 9 درصد )6 درصد( تسویه کرده و صاحب یک سکه می 
شدید. مثلا اگر قیمت سکه در سررسید قرارداد شما )یک سال بعد از پیش خرید( 
یک میلیون و 600 هزار تومان باشد، شما باید 456 هزار تومان بپردازید ) یک 
میلیون تومان قبلا داده اید(. یعنی شما 144 هزار تومان سود می کنید که اگر آن 
را بر مبلغی که یک سال خوابانده اید، یک میلیون تومان، تقسیم کنید، تقریبا همان 
سود متعارف بانکی یعنی 14.4 درصد به دست خواهد آمد. در حالت شش ماهه 

نیز، سود شما حدودا 9.6 درصد نزدیک به سود بانکی کوتاه مدت خواهد شد.
البته اگر قیمت سکه در بازار در سررسید قرارداد شما کمتر شود، سود شما هم کمتر 
می شود و اگر بیشتر شود، سود شما هم افزایش خواهد یافت. چنان چه جدول 2 
نشان می دهد، تغییرات سود شما نسبت به حالت قبل بسیار کمتر است؛ یعنی هم 
در صورت کاهش قیمت، حتی تا یک میلیون و 400 هزار تومان سود شما خیلی کم 
نمی شود و هم در صورت افزایش قیمت سکه تا 2 میلیون تومان، سود تغییر چندانی 
نخواهد داشت. در حالت یک ساله، سود معادل بین 12.6 تا 18 درصد )با تغییرات 

قیمت از 1.4 تا 2 میلیون تومان( متغیر خواهد بود.

جدول 2: محاسبه سود پیش خرید سکه با تخفیف 9 و 6 درصد 
با سررسید 12 و 6 ماهه با قیمت های متفاوت سکه در سررسید

                                             نمودار 1: تحولات قیمت اونس جهانی

آینده طلا و نوسانات شاخص دلار آمریکا

علاوه بر نااطمینانی ها، اونس طلا، مثل هر دارایی مالی دیگر، به شدت از شاخص دلار 
آمریکا تاثیر می گیرد. یعنی هرچه شاخص دلار آمریکا افزایش یابد، قیمت طلا )و همه 
کالاهای اساسی مثل نفت و فلزات( کاهش می یابد و برعکس. به طور معمول، در آمریکا، 
دموکرات ها، شاخص دلار را افزایش می دهند )یعنی بر ارزش پولشان می افزایند( و 
جمهوری خواهان، باعث کاهش شاخص دلار و البته کاهش نرخ ارزش پولشان می شوند. 
نمودار 2 به خوبی نشان می دهد که ترامپ جمهوری خواه، درست از زمانی که بر سر کار 
آمده، شاخص دلار را به شدت کاهش داده است. اتفاقی که در دوران بوش هم رخ داد اما در 
دوران اوباما روند کاملا معکوس بوده است. بنابراین اگر این قاعده حفظ شود، باید منتظر 

کاهش بیشتر شاخص دلار آمریکا و افزایش قیمت اونس بود.

سناریوهای پیش روی سرمایه گذاری طلایی شما

در اثر این تحولات، در حالت نسبتا خوش بینانه، چنان چه اونس جهانی 10 درصد رشد کند و به 
حدود 1500 دلار برسد و سکه در داخل هم همان 10 درصد رشد کند و به حدود یک میلیون و 
800 هزار تومان برسد، نرخ بازدهی سرمایه گذاری یک ساله شما در طرح پیش خرید سکه تا حدود 
40 درصد هم خواهد رسید. حالت بسیار خوش بینانه هم افزایش قیمت اونس تا سقف تاریخی 
پیشین و رشد سکه تا دو میلیون تومان است. حالت واقع بینانه ثبات نرخ در محدوده یک میلیون و 
600 هزار تومان یا رشد 100 هزار تومانی است که 23 تا 30 درصد بازدهی نصیب شما می کند. 
در حالت بسیار بدبینانه هم، ممکن است بر خلاف روندهای محتمل، اونس جهانی کاهش یابد و 
دلار داخلی هم کمی تضعیف شود و سکه به حدود یک میلیون و 300 هزار تومان برگردد که در این 

حالت، بازدهی شما صفر خواهد بود!

نرخ سکه در سررسید )ارقام 

به هزار تومان(

سود 6 ماهه- 

درصد

سود یک ساله- 

درصد

14008.412.6

1500913.5

16009.614.4

170010.215.3

180010.816.2

190011.417.1

20001218

سپرده گذاری ارزی؛ همه چیز به دلار بستگی دارد

اما گزینه دیگر برای سرمایه گذاری، سپرده گذاری ارزی 
است. در این حالت به سپرده ارزی یک  ساله شما چهار 
درصد سود تعلق خواهد گرفت و نرخ تبدیل، در زمان 
افتتاح یا اختتام حساب، نرخ روز ارز خواهد بود. یعنی 
مثلا اگر همین امروز 10 میلیون تومان را به بانک برده و 
خواستار سپرده گذاری ارزی شوید، یک حساب دو  هزار 
و 222 دلاری برای شما افتتاح خواهد شد )نرخ دلار را 
4 هزار و 500 تومان گرفته ایم(. در طول یک سال به این 
حساب چهار درصد سود تعلق خواهد گرفت یعنی پول 

شما بعد از یک سال دو هزار و 311 دلار خواهد شد. حال 
بسته به این که، یک سال بعد، نرخ دلار چقدر باشد، سود 
کل شما متفاوت خواهد بود. جدول 3 سناریوهای مختلف 

را ارائه کرده است.
ــن چــنــان  ــرای ــاب ــن ب
ــرده  ــپ ــا س ــم چـــه ش
گذاری ارزی چهار 
ــام  ــج ــدی ان ــ ــ درص
دهید و دلار به پنج 

هــزار تومان برسد، سود کل شما به مقدار متعارف 15 
درصد خواهد رسید. اما اگر دلار کمتر شود، سود شما 
کمتر خواهد شد و اگر به نزدیکی 4300 تومان برسد عملا 
هیچ سودی نصیب شما نشده و فقط اصل پول تان را دوباره 
دریافت خواهید کرد. اگر هم دلار کمتر از 4300 تومان 
شود، شما بخشی از اصل پول تان را هم از دست خواهید 
داد. با توجه به این که خیلی بعید است نرخ به زیر چهار هزار 
تومان برگردد، حدضرر شما در این نوع سرمایه گذاری، 
حدود 7.5 درصد خواهد بود، اما از سوی دیگر، چنان چه 
دلار به شش هزار تومان برسد، سود کل شما به حدود 39 
درصد می رسد. خلاصه آن که همه چیز به نرخ دلار در یک 

سال آینده بستگی دارد.

سپرده گذاری دلاری بهتر است یا خرید دلار نقد؟

سپرده گذاری دلاری، با توجه به نرخ سود چهار درصدی 
که دارد طبیعتا نسبت به خرید دلار، یک مزیت پایه ای 
دارد. البته باید توجه کرد که با سپرده گذاری، شما در عمل 
قابلیت نقدشوندگی سرمایه خود را کاهش می دهید. در 
حالی که با خرید دلار نقد، هرگاه که بخواهید می توانید 
پول تان را نقد کنید. انتخاب بین این دو حالت بستگی به 
شخصیت مالی و رفتار اقتصادی شما دارد. اما به نظر می 
رسد برای اکثر افراد )که اهل خرید و فروش مداوم و سفته 

بازی نیستند( سپرده گذاری بسیار بهینه تر باشد.

نرخ دلار در 

سررسید

نرخ 

بازدهی

4000- 7.6

4250- 1.8

45004.0

47509.8

500015.6

525021.3

550027.1

575032.9

600038.7

 :3 جـــــــــــــدول 
بــازدهــی سپرده 
ارزی  گــــــذاری 
یک ساله با سود 
4 درصــد با توجه 
ــای  ــرخ هـ ــ ــ بــــه ن
احتمالی دلار در 

یک سال آینده

جدول1: محاسبه سود پیش خرید سکه به قیمت ثابت 1.3 و 1.4 
میلیون تومان با سررسید 12 و 6 ماهه با قیمت های متفاوت سکه 

در سررسید

نمودار2: تحولات شاخص دلار آمریکا

بازار دومتابلوی فرعی بازار اولتابلوی اصلی بازار اولالزاممعیار

معیارهای 
عمومی

سودآوری آخرین سال مالی حسابرسی شده و سودآوری 
آینده

نبود زیان انباشته

مثبت بودن جمع جریان خالص وجه نقد ناشی از عملیات 
2 سال مالی قبل

گزارش حسابرس مردود یا عدم اظهارنظر نباشد.

جمع بندی های شرط گزارش حسابرس بااهمیت نباشد.

معیارهای 
اختصاصی

1000500200حداقل مبلغ سرمایه ثبت شده به میلیارد ریال

201510حداقل درصد سهام شناور آزاد

1000750250حداقل تعداد سهامداران

302015حداقل درصد حقوق صاحبان سهام

-3535حداقل درصد روزهای معاملاتی شرکت به کل

حداقل درصد معاملات سهام ثبت شده شرکت بدون 
احتساب معاملات عمده

4.53-

معیارهای 
پیشنهادی

-2020حداقل امتیاز اطلاع رسانی)درصد(

-10001000حداقل قیمت بازار سهام )ریال(

تفاوت بازار اول  و دوم و تابلوهای اصلی و فرعی بازار سرمایه چیست؟

آشنایی با بازارها و تابلوهای مختلف بورس 

...اخبار بورس...آموزشی
با واگذاری 10 درصد از سهام شفادارو

پانصد و شانزدهمین شرکت بورسی هم از راه رسید

عرضه اولیه 10 درصــد از سهام شرکت سرمایه گذاری 
شفادارو دیروز انجام شد. به گفته معاون نظارت بر ناشران 
و اعضای شرکت بورس حداقل قیمت برای سفارش گیری 
400 تومان و حداکثر آن 415تومان در نظر گرفته شد. 
مراسم عرضه اولیه سهام شفادارو روز چهارشنبه در شرکت 
بورس تهران برگزار شد. بر همین اساس با اعلام پیام ناظر 
تعداد 117 میلیون و 943 هزار سهم معادل 10 درصد سهام 
سرمایه گذاری شفادارو به عنوان پانصد و شانزدهمین شرکت 
ــی عرضه شد. به  پذیرفته شده در گــروه محصولات داروی
گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه )سنا(، در این نشست روح 
ا... حسینی مقدم، معاون نظارت بر ناشران و اعضای شرکت 
بورس درباره ارزش گــذاری سهام سرمایه گذاری شفادارو 
بیان کرد: قیمت گذاری این شرکت بر اساس محاسبه ارزش 
خالص دارایی پرتفوی )NAV( شرکت صورت گرفته است. 
به این ترتیب حداقل قیمت برای سفارش گیری 400 تومان 

و حداکثر آن 415تومان در نظر گرفته شد.

انتظار حمایت خوب از سهم

وی در ادامــه افــزود: تمــام صورت هــای مالــی ایــن 
شــرکت بررســی شــده اســت، کــه بر اســاس آخریــن 
اظهــارات کارشناســان شــرکت بورس »شــفا« از شــفافیت 
ــه  ــه گفت ــت. ب ــوردار اس ــی برخ ــای مال ــل در صورت ه کام
معــاون نظــارت بر ناشــران و اعضــای شــرکت بــورس، 
ایــن شــرکت متعهــد شــده در مرحلــه پذیــره نویســی تــا 
50 درصــد خریــدار ســهم باشــد. بــا توجــه بــه ایــن کــه 
ــت  ــی در حمای ــابقه خوب ــرکت س ــن ش ــده ای ــهامدار عم س
از ســهم شــرکت های دیگــر دارد انتظــار حمایــت از ســهم 

وجــود دارد.
این نشست اسماعیل درگاهی، مدیر  در بخش دیگر 
پذیرش شرکت بورس تهران درباره سهام شرکت شفادارو 
 75 سود  تقسیم  برنامه  سال  هر  شفادارو  کرد:  بیان 
درصدی در مجمع داشته که احتمالا امسال هم به همین 

میزان سود تقسیم می کند.

تحلیلی

البته در مقایسه این سودها با سود بانکی توجه 
کنید که در حالت سپرده گذاری بانکی، شما ماهانه 
) به اندازه یک دوازدهم کل سود سالانه( دریافتی 
خواهید داشت اما هنگامی که سکه می خرید، باید 
منتظر باشید تا همه سود یک جا و در سررسید 
نصیب شما شود

سامان پرداخت هم شاید در سال 96 عرضه شود

در این جلسه روح ا... حسینی مقدم درباره دیگر عرضه های 
شرکت بورس تهران نیز ابراز کرد: احتمال این که تا پایان امسال 
سهام یک شرکت دیگر به صورت اولیه در بورس عرضه شود، 
وجود دارد، به طوری که اگر شرکت سامان پرداخت تا روز مقرر 

تمام مدارک درخواستی را ارائه کند، به زودی عرضه می شود.

6 شرکت در صف عرضه اولیه در سال آینده

وی در ادامه و با اشاره به عرضه های اولیه شرکت بورس گفت: با 
عرضه اولیه شفادارو، تعداد شرکت های عرضه شده از ابتدای 
سال به 7شرکت می رسد.شرکت هایی نظیر توسعه صنعت و 
نفت پرشیا، لیزینگ پارسیان، آسیاتک، گروه صنعتی مینو، نفت 
جی و توسعه مولد نیروگاهی جهرم در برنامه عرضه اولیه سال 

آینده قرار دارند.


